
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-174

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2023-03-30-00100 - Arrêté modificatif SAMSAH à Figeac par

reconnaissance d'un site secondaire.pdf (4 pages) Page 5

R76-2023-09-14-00009 - Arrêté modification autorisation MAS Les

Marronniers à CEPET par transformation de places.pdf (3 pages) Page 10

R76-2023-09-14-00010 - Arrêté portant modification autorisation IME des 36

PONTS à Toulouse par extension de capacité.pdf (6 pages) Page 14

R76-2023-09-12-00021 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la

MAS Les Soleils à Montpellier par extension de capacité.pdf (4 pages) Page 21

R76-2023-09-19-00001 - _ARRETE REN AUTORISATION EHPAD PAGOMAL

MONTBETON.pdf (3 pages) Page 26

ARS OCCITANIE / DOSA-PSH

R76-2023-08-01-00100 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3791 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

CH DE GAILLAC (3 pages) Page 30

R76-2023-08-01-00101 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3792 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

HOPITAL DU 

PAYS D'AUTAN (3 pages) Page 34

R76-2023-08-01-00102 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3793 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

CH DE GRAULHET (3 pages) Page 38

R76-2023-08-01-00103 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3794 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

POLYCLINIQUE 

SAINTE BARBE (3 pages) Page 42

R76-2023-08-01-00104 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3795 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

CH DE LAVAUR (3 pages) Page 46

R76-2023-08-01-00105 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3796 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

CENTRE 

RÉADAPTATION PERSONNES AGEES ALBI (3 pages) Page 50

R76-2023-08-01-00106 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3797 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

CH MONTAUBAN (3 pages) Page 54

R76-2023-08-01-00107 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3798 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

C.H. NEGREPELISSE (3 pages) Page 58

R76-2023-08-01-00108 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3799 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

C.H. DES DEUX RIVES (3 pages) Page 62

2



R76-2023-08-01-00109 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3800 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du

Centre Hospitalier

INTERCOMMUN CASTELSARRASIN-MOISSAC (3 pages) Page 66

ARS OCCITANIE / DPR

R76-2023-09-08-00003 - Arrêté ARS-OC n° 2023�4265 du 08/09/2023

portant fermeture définitive d�une officine de pharmacie à MONTPELLIER

(Hérault) (2 pages) Page 70

DRAAF / Secrétariat Général

R76-2023-09-20-00001 - arrêté de subdélégation de signature à certains

agents de la DRAAF pour le fonctionnement général (7 pages) Page 73

R76-2023-09-20-00002 - arrêté de subdélégationde signature de la draaf 

pour la mise en oeuvre des crédits de l'UO régionale 149, le programme 775

et l'UO régional 362, (circuit asp)  (3 pages) Page 81

DREAL Occitanie / Direction de l�aménagement

R76-2023-07-28-00016 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association Maison du

Logement et de l'Habitat. (3 pages) Page 85

R76-2023-07-28-00020 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA AVEYRON.

(3 pages) Page 89

R76-2023-07-28-00021 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA TARN. (3

pages) Page 93

R76-2023-07-28-00007 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'auto-entreprise Acte Habitat

(3 pages) Page 97

R76-2023-07-28-00014 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'entreprise Expertises &

Patrimoine (3 pages) Page 101

R76-2023-07-28-00009 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la collectivité territoriale

Carcassonne Agglomération (3 pages) Page 105

R76-2023-07-28-00008 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté

d'Agglomération Béziers Méditerranée (3 pages) Page 109

3



R76-2023-07-28-00010 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté de Communes

des Monts d'Alban et du Villefranchois (3 pages) Page 113

R76-2023-07-28-00012 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes

des Portes d'Ariège Pyrénées. (3 pages) Page 117

R76-2023-07-28-00011 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes

Ouest Aveyron Communauté. (3 pages) Page 121

R76-2023-07-28-00015 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société INSITU. (3 pages) Page 125

R76-2023-07-28-00018 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société REHAB. (3 pages) Page 129

R76-2023-07-28-00013 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du conseil départemental de la

Haute-Garonne. (3 pages) Page 133

R76-2023-07-28-00017 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du pôle d'équilibre territorial et

rural Hautes Terres d'Oc. (3 pages) Page 137

R76-2023-07-28-00019 - Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la performance énergétique de

l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du syndicat mixte du Pays Haut

Languedoc et Vignobles. (3 pages) Page 141

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2023-09-19-00004 - Subdélégation de signature de Mme la Rectrice à

Mme la DASEN des Pyrénées-Orientales - Missions JES sous l'autorité

fonctionnelle du préfet (4 pages) Page 145

4



ARS OCCITANIE

R76-2023-03-30-00100

Arrêté modificatif SAMSAH à Figeac par

reconnaissance d'un site secondaire.pdf

ARS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00100 - Arrêté modificatif SAMSAH à Figeac par reconnaissance d'un site secondaire.pdf 5



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00100 - Arrêté modificatif SAMSAH à Figeac par reconnaissance d'un site secondaire.pdf 6



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00100 - Arrêté modificatif SAMSAH à Figeac par reconnaissance d'un site secondaire.pdf 7



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00100 - Arrêté modificatif SAMSAH à Figeac par reconnaissance d'un site secondaire.pdf 8



ARS OCCITANIE - R76-2023-03-30-00100 - Arrêté modificatif SAMSAH à Figeac par reconnaissance d'un site secondaire.pdf 9



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-14-00009

Arrêté modification autorisation MAS Les

Marronniers à CEPET par transformation de

places.pdf

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00009 - Arrêté modification autorisation MAS Les Marronniers à CEPET par transformation de

places.pdf 10



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00009 - Arrêté modification autorisation MAS Les Marronniers à CEPET par transformation de

places.pdf 11



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00009 - Arrêté modification autorisation MAS Les Marronniers à CEPET par transformation de

places.pdf 12



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00009 - Arrêté modification autorisation MAS Les Marronniers à CEPET par transformation de

places.pdf 13



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-14-00010

Arrêté portant modification autorisation IME des

36 PONTS à Toulouse par extension de

capacité.pdf

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00010 - Arrêté portant modification autorisation IME des 36 PONTS à Toulouse par extension de

capacité.pdf 14



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00010 - Arrêté portant modification autorisation IME des 36 PONTS à Toulouse par extension de

capacité.pdf 15



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00010 - Arrêté portant modification autorisation IME des 36 PONTS à Toulouse par extension de

capacité.pdf 16



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00010 - Arrêté portant modification autorisation IME des 36 PONTS à Toulouse par extension de

capacité.pdf 17



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00010 - Arrêté portant modification autorisation IME des 36 PONTS à Toulouse par extension de

capacité.pdf 18



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00010 - Arrêté portant modification autorisation IME des 36 PONTS à Toulouse par extension de

capacité.pdf 19



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-14-00010 - Arrêté portant modification autorisation IME des 36 PONTS à Toulouse par extension de

capacité.pdf 20



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00021

Arrêté portant modification de l'autorisation de

la MAS Les Soleils à Montpellier par extension de

capacité.pdf

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00021 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la MAS Les Soleils à Montpellier par

extension de capacité.pdf 21



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00021 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la MAS Les Soleils à Montpellier par

extension de capacité.pdf 22



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00021 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la MAS Les Soleils à Montpellier par

extension de capacité.pdf 23



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00021 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la MAS Les Soleils à Montpellier par

extension de capacité.pdf 24



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00021 - Arrêté portant modification de l'autorisation de la MAS Les Soleils à Montpellier par

extension de capacité.pdf 25



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-19-00001

_ARRETE REN AUTORISATION EHPAD PAGOMAL

MONTBETON.pdf

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-19-00001 - _ARRETE REN AUTORISATION EHPAD PAGOMAL MONTBETON.pdf 26



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-19-00001 - _ARRETE REN AUTORISATION EHPAD PAGOMAL MONTBETON.pdf 27



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-19-00001 - _ARRETE REN AUTORISATION EHPAD PAGOMAL MONTBETON.pdf 28



ARS OCCITANIE - R76-2023-09-19-00001 - _ARRETE REN AUTORISATION EHPAD PAGOMAL MONTBETON.pdf 29



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00100

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3791 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CH DE GAILLAC

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00100 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3791 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CH DE GAILLAC 30



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3791 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du CENTRE 
HOSPITALIER DE GAILLAC 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le CENTRE HOSPITALIER DE GAILLAC, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00100 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3791 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CH DE GAILLAC 31



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 810000349 
EG FINESS : 810000513 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 1.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 555,61 

92 512 NEUROLOGIE - HC 555,61 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 469,94 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 469,94 

95 515 GERIATRIE - HC 438,67 

96 516 DIGESTIF - HC 438,67 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 438,67 

87 518 ADDICTION - HC 438,67 

88 519 POLYVALENT - HC 352,47 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 589,14 

32 522 NEUROLOGIE - HP 589,14 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 486,21 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 486,21 

35 525 GERIATRIE - HP 439,78 

36 526 DIGESTIF - HP 439,78 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 439,78 

38 528 ADDICTION - HP 439,78 

39 529 POLYVALENT - HP 470,08 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00100 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3791 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CH DE GAILLAC 32



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et le représentant du CENTRE HOSPITALIER DE GAILLAC et sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00100 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3791 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CH DE GAILLAC 33



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00101

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3792 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du HOPITAL DU 

PAYS D'AUTAN

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00101 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3792 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du HOPITAL DU 

PAYS D'AUTAN

34



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3792 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du HOPITAL DU 
PAYS D'AUTAN 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le HOPITAL DU PAYS D'AUTAN, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00101 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3792 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du HOPITAL DU 

PAYS D'AUTAN

35



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 810000380 
EG FINESS : 810000521 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 1.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe moyen et mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 573,07 

92 512 NEUROLOGIE - HC 573,07 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 516,23 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 516,23 

95 515 GERIATRIE - HC 501,81 

96 516 DIGESTIF - HC 501,81 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 501,81 

87 518 ADDICTION - HC 501,81 

88 519 POLYVALENT - HC 454,38 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 589,14 

32 522 NEUROLOGIE - HP 589,14 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 486,21 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 486,21 

35 525 GERIATRIE - HP 439,78 

36 526 DIGESTIF - HP 439,78 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 439,78 

38 528 ADDICTION - HP 439,78 

39 529 POLYVALENT - HP 470,08 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00101 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3792 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du HOPITAL DU 

PAYS D'AUTAN

36



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et le représentant du HOPITAL DU PAYS D'AUTAN et sont chargés 
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00101 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3792 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du HOPITAL DU 

PAYS D'AUTAN

37



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00102

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3793 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CH DE GRAULHET

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00102 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3793 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH DE GRAULHET 38



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3793 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du CENTRE 
HOSPITALIER DE GRAULHET 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le CENTRE HOSPITALIER DE GRAULHET, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00102 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3793 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH DE GRAULHET 39



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 810000398 
EG FINESS : 810000539 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 1.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 555,61 

92 512 NEUROLOGIE - HC 555,61 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 469,94 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 469,94 

95 515 GERIATRIE - HC 438,67 

96 516 DIGESTIF - HC 438,67 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 438,67 

87 518 ADDICTION - HC 438,67 

88 519 POLYVALENT - HC 352,47 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 589,14 

32 522 NEUROLOGIE - HP 589,14 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 486,21 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 486,21 

35 525 GERIATRIE - HP 439,78 

36 526 DIGESTIF - HP 439,78 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 439,78 

38 528 ADDICTION - HP 439,78 

39 529 POLYVALENT - HP 470,08 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00102 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3793 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH DE GRAULHET 40



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et le représentant du CENTRE HOSPITALIER DE GRAULHET et 
sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00102 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3793 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH DE GRAULHET 41



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00103

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3794 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du POLYCLINIQUE 

SAINTE BARBE

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00103 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3794 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du POLYCLINIQUE 

SAINTE BARBE

42



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3794 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du POLYCLINIQUE 
SAINTE BARBE 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le POLYCLINIQUE SAINTE BARBE, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00103 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3794 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du POLYCLINIQUE 

SAINTE BARBE

43



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 750050759 
EG FINESS : 810000448 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 0,7893.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 438,54 

92 512 NEUROLOGIE - HC 438,54 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 370,92 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 370,92 

95 515 GERIATRIE - HC 346,24 

96 516 DIGESTIF - HC 346,24 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 346,24 

87 518 ADDICTION - HC 346,24 

88 519 POLYVALENT - HC 278,20 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 465,01 

32 522 NEUROLOGIE - HP 465,01 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 383,77 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 383,77 

35 525 GERIATRIE - HP 347,12 

36 526 DIGESTIF - HP 347,12 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 347,12 

38 528 ADDICTION - HP 347,12 

39 529 POLYVALENT - HP 371,03 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00103 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3794 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du POLYCLINIQUE 

SAINTE BARBE

44



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et le représentant du POLYCLINIQUE SAINTE BARBE et sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00103 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3794 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du POLYCLINIQUE 

SAINTE BARBE

45



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00104

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3795 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CH DE LAVAUR

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00104 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3795 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH DE LAVAUR 46



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3795 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du CENTRE 
HOSPITALIER DE LAVAUR 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le CENTRE HOSPITALIER DE LAVAUR, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00104 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3795 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH DE LAVAUR 47



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 810000455 
EG FINESS : 810000562 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 1.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 555,61 

92 512 NEUROLOGIE - HC 555,61 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 469,94 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 469,94 

95 515 GERIATRIE - HC 438,67 

96 516 DIGESTIF - HC 438,67 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 438,67 

87 518 ADDICTION - HC 438,67 

88 519 POLYVALENT - HC 352,47 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 589,14 

32 522 NEUROLOGIE - HP 589,14 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 486,21 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 486,21 

35 525 GERIATRIE - HP 439,78 

36 526 DIGESTIF - HP 439,78 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 439,78 

38 528 ADDICTION - HP 439,78 

39 529 POLYVALENT - HP 470,08 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00104 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3795 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH DE LAVAUR 48



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et le représentant du CENTRE HOSPITALIER DE LAVAUR et sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00104 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3795 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH DE LAVAUR 49



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00105

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3796 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CENTRE 

RÉADAPTATION PERSONNES AGEES ALBI

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00105 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3796 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CENTRE 

RÉADAPTATION PERSONNES AGEES ALBI

50



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3796 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du CTR 
RÉADAPTATION PERSONNES AGEES ALBI 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le CTR RÉADAPTATION PERSONNES AGEES ALBI, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00105 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3796 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CENTRE 

RÉADAPTATION PERSONNES AGEES ALBI

51



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 810099903 
EG FINESS : 810003954 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 0,9665.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et non mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 315,72 

92 512 NEUROLOGIE - HC 315,72 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 263,77 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 263,77 

95 515 GERIATRIE - HC 238,29 

96 516 DIGESTIF - HC 238,29 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 238,29 

87 518 ADDICTION - HC 238,29 

88 519 POLYVALENT - HC 249,98 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 294,07 

32 522 NEUROLOGIE - HP 294,07 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 231,57 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 231,57 

35 525 GERIATRIE - HP 219,51 

36 526 DIGESTIF - HP 219,51 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 219,51 

38 528 ADDICTION - HP 219,51 

39 529 POLYVALENT - HP 223,90 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00105 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3796 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CENTRE 

RÉADAPTATION PERSONNES AGEES ALBI

52



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et le représentant du CTR RÉADAPTATION PERSONNES AGEES 
ALBI et sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses 
prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00105 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3796 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CENTRE 

RÉADAPTATION PERSONNES AGEES ALBI

53



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00106

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3797 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du CH MONTAUBAN

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00106 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3797 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH MONTAUBAN 54



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3797 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du CENTRE 
HOSPITALIER DE MONTAUBAN 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le CENTRE HOSPITALIER DE MONTAUBAN, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00106 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3797 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH MONTAUBAN 55



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 820000016 
EG FINESS : 820000032 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 0,7867.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe moyen et mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 450,83 

92 512 NEUROLOGIE - HC 450,83 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 406,12 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 406,12 

95 515 GERIATRIE - HC 394,77 

96 516 DIGESTIF - HC 394,77 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 394,77 

87 518 ADDICTION - HC 394,77 

88 519 POLYVALENT - HC 357,46 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 463,48 

32 522 NEUROLOGIE - HP 463,48 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 382,50 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 382,50 

35 525 GERIATRIE - HP 345,97 

36 526 DIGESTIF - HP 345,97 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 345,97 

38 528 ADDICTION - HP 345,97 

39 529 POLYVALENT - HP 369,81 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00106 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3797 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH MONTAUBAN 56



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et Garonne et le représentant du CENTRE HOSPITALIER DE 
MONTAUBAN et sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses 
prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00106 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3797 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du CH MONTAUBAN 57



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00107

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3798 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du C.H.

NEGREPELISSE

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00107 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3798 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du C.H. NEGREPELISSE 58



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3798 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du C.H. DE 
NEGREPELISSE 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le C.H. DE NEGREPELISSE, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00107 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3798 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du C.H. NEGREPELISSE 59



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 820000206 
EG FINESS : 820000420 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 1.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et non mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 326,66 

92 512 NEUROLOGIE - HC 326,66 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 272,91 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 272,91 

95 515 GERIATRIE - HC 246,55 

96 516 DIGESTIF - HC 246,55 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 246,55 

87 518 ADDICTION - HC 246,55 

88 519 POLYVALENT - HC 258,64 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 304,26 

32 522 NEUROLOGIE - HP 304,26 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 239,60 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 239,60 

35 525 GERIATRIE - HP 227,12 

36 526 DIGESTIF - HP 227,12 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 227,12 

38 528 ADDICTION - HP 227,12 

39 529 POLYVALENT - HP 231,66 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00107 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3798 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du C.H. NEGREPELISSE 60



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et Garonne et le représentant du C.H. DE NEGREPELISSE et sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00107 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3798 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du C.H. NEGREPELISSE 61



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00108

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3799 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du C.H. DES DEUX

RIVES

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00108 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3799 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du C.H. DES DEUX RIVES 62



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3799 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du C.H. DES DEUX 
RIVES 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le C.H. DES DEUX RIVES, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00108 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3799 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du C.H. DES DEUX RIVES 63



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 820000248 
EG FINESS : 820000461 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 1,0185.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et non mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 332,70 

92 512 NEUROLOGIE - HC 332,70 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 277,96 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 277,96 

95 515 GERIATRIE - HC 251,11 

96 516 DIGESTIF - HC 251,11 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 251,11 

87 518 ADDICTION - HC 251,11 

88 519 POLYVALENT - HC 263,42 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 309,89 

32 522 NEUROLOGIE - HP 309,89 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 244,03 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 244,03 

35 525 GERIATRIE - HP 231,32 

36 526 DIGESTIF - HP 231,32 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 231,32 

38 528 ADDICTION - HP 231,32 

39 529 POLYVALENT - HP 235,95 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00108 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3799 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du C.H. DES DEUX RIVES 64



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et Garonne et le représentant du C.H. DES DEUX RIVES et sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la région et notifié pour mise en œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00108 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3799 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du C.H. DES DEUX RIVES 65



ARS OCCITANIE

R76-2023-08-01-00109

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3800 fixant les

tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er juillet 2023 du Centre Hospitalier

INTERCOMMUN CASTELSARRASIN-MOISSAC

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00109 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3800 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du Centre Hospitalier

INTERCOMMUN CASTELSARRASIN-MOISSAC

66



 

 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3800 
fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er juillet 2023 du CH 
INTERCOMMUN CASTELSARRASIN-MOISSAC 
 
 

          LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
OCCITANIE 

 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1, 
 
Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur 
Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu le décret N°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés, 
 
Vu l’arrêté du 21 juillet 2023 fixant pour la période du 1er juillet 2023 au 28 février 2026 la 
tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés aux a, b et c 
de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 
4° de l’article L. 162-22 du même code ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS 
Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé 
et le CH INTERCOMMUN CASTELSARRASIN-MOISSAC, 
 
 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00109 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3800 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du Centre Hospitalier

INTERCOMMUN CASTELSARRASIN-MOISSAC

67



ARRETE 
 

 
EJ FINESS : 820004950 
EG FINESS : 820000883 
 
 

Article 1 :  

 Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er juillet 2023, sont fixés 
après application du coefficient de transition, ainsi qu’il suit : 

Pour les activités mentionnées au 4° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le 
coefficient de transition de l’établissement du 1er juillet 2023 au 29 février 2024 est fixé à 0,7567.  

Seuls peuvent être appliqués par l’établissement les tarifs figurant dans la grille ci-dessous 
pour les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser.  

 
Activités mentionnées au 4° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

Groupe petit et mixte 

CODE 
TARIFAIRE 

CODE 
DMT 

Intitulé du tarif  MONTANTS 

91 511 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HC 420,43 

92 512 NEUROLOGIE - HC 420,43 

93 513 CARDIOLOGIE - HC 355,60 

94 514 LOCOMOTEUR - HC 355,60 

95 515 GERIATRIE - HC 331,94 

96 516 DIGESTIF - HC 331,94 

97 517 RESPIRATOIRE - HC 331,94 

87 518 ADDICTION - HC 331,94 

88 519 POLYVALENT - HC 266,71 

31 521 PEDIATRIE- BRULES - ONCOHEMATOLOGIE - HP 445,80 

32 522 NEUROLOGIE - HP 445,80 

33 523 CARDIOLOGIE - HP 367,92 

34 524 LOCOMOTEUR - HP 367,92 

35 525 GERIATRIE - HP 332,78 

36 526 DIGESTIF - HP 332,78 

37 527 RESPIRATOIRE - HP 332,78 

38 528 ADDICTION - HP 332,78 

39 529 POLYVALENT - HP 355,71 

 
 
  

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00109 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3800 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du Centre Hospitalier

INTERCOMMUN CASTELSARRASIN-MOISSAC

68



Article 2 :  

 Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément 
à l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification 
pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 3 :  

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Directeur de la Délégation 
Départementale du Tarn et Garonne et le représentant du CH INTERCOMMUN 
CASTELSARRASIN-MOISSAC et sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 

 
Montpellier, le 01 août 2023 

 
 
 

 

ARS OCCITANIE - R76-2023-08-01-00109 - ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 - 3800 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables

à compter du 1er juillet 2023 du Centre Hospitalier

INTERCOMMUN CASTELSARRASIN-MOISSAC

69



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-08-00003

Arrêté ARS-OC n° 2023�4265 du 08/09/2023

portant fermeture définitive d�une officine de

pharmacie à MONTPELLIER (Hérault)

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-08-00003 - Arrêté ARS-OC n° 2023�4265 du 08/09/2023 portant fermeture définitive d�une officine de

pharmacie à MONTPELLIER (Hérault) 70



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr  

ARRÊTÉ ARS-OC n° 2023 – 4265
Portant fermeture définitive d’une officine de pharmacie à MONTPELLIER (Hérault)

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de la région Occitanie

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.5125-22 ; L.5125-5-1, L.5125-3, L.5125-38, 
R.5132-32 et suivants ;

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

Vu le décret en date du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de Directeur 
Général de l’Agence régionale de santé Occitanie à compter du 20 avril 2022 ;

Vu la décision ARS Occitanie n° 2023-3696 du 26 juillet 2023 portant délégation de signature du directeur 
général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

Vu la demande en date du 13 juillet 2023, réceptionnée le 24 juillet 2023, adressée par Madame MALAQUIN 
Céline, représentant la SELARL PHARMACIE MALAQUIN, sise 182, rue Georges Brassens – centre  
commercial Croix d'Argent à MONTPELLIER (34070), faisant part de la fermeture définitive au 30 
septembre 2023 au soir de l’officine de pharmacie qu’elle exploite et de la restitution à cette date de la 
licence n° 34#000753 délivrée le 8 novembre 2011, et sollicitant au préalable l’avis de l’agence régionale 
de santé Occitanie conformément à l’article L.5125-5-1 du code de la santé publique ;

Vu les précisions apportées dans le courrier susvisé selon lesquelles cette demande intervient dans le cadre 
d’une restructuration du réseau officinal au sein de la commune de MONTPELLIER, et s’accompagne d’une 
indemnité de la SELARL PHARMA MC sise 81, rue Guillaume Janvier à MONTPELLIER (34) et de la 
SELARL PHARMACIE MEHDAOUI-TOUHAMI sise 1047 avenue Villeneuve d'Angoulême, également à 
MONTPELLIER (34) au profit de la SELARL PHARMACIE MALAQUIN ;

Vu l’avis préalable favorable du directeur général de l’Agence régionale de santé Occitanie en date du 28 juillet
2023 ;

Vu les précisions complémentaires apportées par courriel le 5 septembre 2023 concernant l’absence de
produits chimiques ; la destruction des produits stupéfiants de l’officine le 5 septembre 2023 en présence 
de Monsieur CASES Olivier, pharmacien témoin ; la reprise du stock de médicaments par la SELARL 
PHARMA MC et la SELARL PHARMACIE MEHDAOUI-TOUHAMI ; la conservation de l’ordonnancier des 
médicaments listés et des préparations magistrales et officinales ainsi que des registres au sein de la
SELARL PHARMACIE MEHDAOUI-TOUHAMI ;

ARRÊTE

ARTICLE 1er :   La cessation définitive d’activité au 30 septembre 2023 au soir de l’officine de pharmacie exploitée 
par Madame MALAQUIN Céline, sise 182 rue Georges Brassens - centre commercial Croix 
d'Argent à MONTPELLIER (34070), est constatée.

La licence n° 34#000753 est caduque à cette date.

ARTICLE 2 :    Le présent arrêté est notifié à l’auteur de la demande.

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-08-00003 - Arrêté ARS-OC n° 2023�4265 du 08/09/2023 portant fermeture définitive d�une officine de

pharmacie à MONTPELLIER (Hérault) 71



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr    

#2

ARTICLE 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès du 
directeur général de l’agence régionale de santé Occitanie, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la Santé, et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
compétent. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours 
citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour 
l’intéressé et de la date de publication du présent arrêté pour les tiers. 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région 
Occitanie.

Fait à Montpellier, le 08/09/2023

Pour le Directeur Général 

de l’Agence Régionale de Santé Occitanie

et par délégation,

Le Directeur du Premier Recours

Pascal DURAND

Le Diririririrececececececececteur du PrPrPrPrPrPremier Re

Pascal DURAND

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-08-00003 - Arrêté ARS-OC n° 2023�4265 du 08/09/2023 portant fermeture définitive d�une officine de

pharmacie à MONTPELLIER (Hérault) 72



DRAAF

R76-2023-09-20-00001

arrêté de subdélégation de signature à certains

agents de la DRAAF pour le fonctionnement

général

DRAAF - R76-2023-09-20-00001 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF pour le fonctionnement général 73



DRAAF - R76-2023-09-20-00001 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF pour le fonctionnement général 74



DRAAF - R76-2023-09-20-00001 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF pour le fonctionnement général 75



DRAAF - R76-2023-09-20-00001 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF pour le fonctionnement général 76



DRAAF - R76-2023-09-20-00001 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF pour le fonctionnement général 77



DRAAF - R76-2023-09-20-00001 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF pour le fonctionnement général 78



DRAAF - R76-2023-09-20-00001 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF pour le fonctionnement général 79



DRAAF - R76-2023-09-20-00001 - arrêté de subdélégation de signature à certains agents de la DRAAF pour le fonctionnement général 80



DRAAF

R76-2023-09-20-00002

arrêté de subdélégationde signature de la draaf 

pour la mise en oeuvre des crédits de l'UO

régionale 149, le programme 775 et l'UO régional

362, (circuit asp) 

DRAAF - R76-2023-09-20-00002 - arrêté de subdélégationde signature de la draaf  pour la mise en oeuvre des crédits de l'UO régionale

149, le programme 775 et l'UO régional 362, (circuit asp) 81



DRAAF - R76-2023-09-20-00002 - arrêté de subdélégationde signature de la draaf  pour la mise en oeuvre des crédits de l'UO régionale

149, le programme 775 et l'UO régional 362, (circuit asp) 82



DRAAF - R76-2023-09-20-00002 - arrêté de subdélégationde signature de la draaf  pour la mise en oeuvre des crédits de l'UO régionale

149, le programme 775 et l'UO régional 362, (circuit asp) 83



DRAAF - R76-2023-09-20-00002 - arrêté de subdélégationde signature de la draaf  pour la mise en oeuvre des crédits de l'UO régionale

149, le programme 775 et l'UO régional 362, (circuit asp) 84



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00016

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de l'association Maison

du Logement et de l'Habitat.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00016 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association Maison du Logement et de l'Habitat. 85



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00016 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association Maison du Logement et de l'Habitat. 86



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00016 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association Maison du Logement et de l'Habitat. 87



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00016 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association Maison du Logement et de l'Habitat. 88



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00020

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA

AVEYRON.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00020 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA AVEYRON. 89



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00020 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA AVEYRON. 90



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00020 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA AVEYRON. 91



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00020 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA AVEYRON. 92



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00021

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA

TARN.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00021 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA TARN. 93



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00021 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA TARN. 94



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00021 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA TARN. 95



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00021 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'association SOLIHA TARN. 96



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00007

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de l'auto-entreprise

Acte Habitat

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00007 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'auto-entreprise Acte Habitat 97



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00007 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'auto-entreprise Acte Habitat 98



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00007 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'auto-entreprise Acte Habitat 99



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00007 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'auto-entreprise Acte Habitat 100



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00014

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de l'entreprise

Expertises & Patrimoine

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00014 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'entreprise Expertises & Patrimoine 101



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00014 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'entreprise Expertises & Patrimoine 102



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00014 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'entreprise Expertises & Patrimoine 103



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00014 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de l'entreprise Expertises & Patrimoine 104



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00009

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la collectivité

territoriale Carcassonne Agglomération

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00009 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la collectivité territoriale Carcassonne Agglomération 105



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00009 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la collectivité territoriale Carcassonne Agglomération 106



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00009 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la collectivité territoriale Carcassonne Agglomération 107



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00009 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la collectivité territoriale Carcassonne Agglomération 108



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00008

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la Communauté

d'Agglomération Béziers Méditerranée

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00008 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté d'Agglomération Béziers Méditerranée 109



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00008 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté d'Agglomération Béziers Méditerranée 110



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00008 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté d'Agglomération Béziers Méditerranée 111



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00008 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté d'Agglomération Béziers Méditerranée 112



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00010

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la Communauté de

Communes des Monts d'Alban et du

Villefranchois

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00010 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté de Communes des Monts d'Alban et du

Villefranchois

113



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00010 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté de Communes des Monts d'Alban et du

Villefranchois

114



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00010 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté de Communes des Monts d'Alban et du

Villefranchois

115



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00010 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la Communauté de Communes des Monts d'Alban et du

Villefranchois

116



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00012

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la communauté de

communes des Portes d'Ariège Pyrénées.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00012 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes des Portes d'Ariège Pyrénées. 117



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00012 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes des Portes d'Ariège Pyrénées. 118



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00012 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes des Portes d'Ariège Pyrénées. 119



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00012 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes des Portes d'Ariège Pyrénées. 120



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00011

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la communauté de

communes Ouest Aveyron Communauté.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00011 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes Ouest Aveyron Communauté. 121



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00011 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes Ouest Aveyron Communauté. 122



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00011 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes Ouest Aveyron Communauté. 123



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00011 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la communauté de communes Ouest Aveyron Communauté. 124



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00015

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la société INSITU.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00015 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société INSITU. 125



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00015 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société INSITU. 126



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00015 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société INSITU. 127



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00015 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société INSITU. 128



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00018

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' de la société REHAB.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00018 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société REHAB. 129



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00018 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société REHAB. 130



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00018 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société REHAB. 131



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00018 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' de la société REHAB. 132



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00013

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' du conseil

départemental de la Haute-Garonne.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00013 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du conseil départemental de la Haute-Garonne. 133



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00013 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du conseil départemental de la Haute-Garonne. 134



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00013 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du conseil départemental de la Haute-Garonne. 135



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00013 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du conseil départemental de la Haute-Garonne. 136



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00017

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' du pôle d'équilibre

territorial et rural Hautes Terres d'Oc.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00017 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du pôle d'équilibre territorial et rural Hautes Terres d'Oc. 137



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00017 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du pôle d'équilibre territorial et rural Hautes Terres d'Oc. 138



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00017 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du pôle d'équilibre territorial et rural Hautes Terres d'Oc. 139



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00017 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du pôle d'équilibre territorial et rural Hautes Terres d'Oc. 140



DREAL Occitanie

R76-2023-07-28-00019

Arrêté portant agrément à la mission

d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon

Accompagnateur Rénov' du syndicat mixte du

Pays Haut Languedoc et Vignobles.

DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00019 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du syndicat mixte du Pays Haut Languedoc et Vignobles. 141



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00019 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du syndicat mixte du Pays Haut Languedoc et Vignobles. 142



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00019 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du syndicat mixte du Pays Haut Languedoc et Vignobles. 143



DREAL Occitanie - R76-2023-07-28-00019 - Arrêté portant agrément à la mission d'accompagnement du service public de la

performance énergétique de l'habitat : Mon Accompagnateur Rénov' du syndicat mixte du Pays Haut Languedoc et Vignobles. 144



RECTORAT

R76-2023-09-19-00004

Subdélégation de signature de Mme la Rectrice à

Mme la DASEN des Pyrénées-Orientales -

Missions JES sous l'autorité fonctionnelle du

préfet

RECTORAT - R76-2023-09-19-00004 - Subdélégation de signature de Mme la Rectrice à Mme la DASEN des Pyrénées-Orientales -

Missions JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 145



RECTORAT - R76-2023-09-19-00004 - Subdélégation de signature de Mme la Rectrice à Mme la DASEN des Pyrénées-Orientales -

Missions JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 146



RECTORAT - R76-2023-09-19-00004 - Subdélégation de signature de Mme la Rectrice à Mme la DASEN des Pyrénées-Orientales -

Missions JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 147



RECTORAT - R76-2023-09-19-00004 - Subdélégation de signature de Mme la Rectrice à Mme la DASEN des Pyrénées-Orientales -

Missions JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 148



RECTORAT - R76-2023-09-19-00004 - Subdélégation de signature de Mme la Rectrice à Mme la DASEN des Pyrénées-Orientales -

Missions JES sous l'autorité fonctionnelle du préfet 149


